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Türkiye / 03/02/2010

 

Q, W, X yasağına vize

AİHM, nüfus cüzdanlarında alfabesinde olmayan q,w,x harflerinin kullanılmasına izin vermeyen Türkiye'yi
haklı buldu. Davacı avukatı: AİHM kararı politik

STRASBOURG/ANKARA/DİYARBAKIR - Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin dünkü kararlarından biri de Türkiye’de yaşayan
Kürtlerin çocuklarına verdikleri Kürtçe isimleri nüfus cüzdanlarına yazdırırken q,w ve x hafrlerini kullanabilmeleriyle ilgiliydi.
Mahkeme, bu harflerin kullanılmasına izin vermeyen Türkiye’yi haklı buldu.  
Kürt kökenli sekiz Türk vatandaşı, q, w ve x harflerinin resmi kimliklerindeki isimlerde kullanılamadığını, iç hukuk sisteminde yapılan
başvuruların sonuçsuz kaldığını gerekçe göstererek konuyu AİHM’ye taşımıştı. Davacılar AİHM’ye yaptıkları başvurularda, günlük
yaşamda kullandıkları Kürtçe isimlerin resmi kimliklerine kaydedilmemesinin AİHS’nin özel yaşama saygı ve ayrımcılıkla ilgili
maddelerine aykırı olduğunu savunurken, Türkiye’deki yabancıların bu harfleri rahatlıkla kullandıklarına dikkat çekmişti. AİHM, bu
uygulama konusunda Türkiye’yi haklı buldu.

‘Karar vicdanları yaraladı’
AİHM’ye başvuran sekiz kişi arasında yer alan Medeni Alpkaya, gerekçeli kararı görmeden açıklama yapmak istemediğini, ancak
istediği ismi kullanamamasının kamu vicdanını yaraladığını söyledi: 
“Ben bölgede anne ve babaların çocuklarına verdiği isimlerin nüfus cüzdanlarında yer almasını doğal bir hak olarak görüyorum.
Kamu vicdanında da bu taleplerimizin haklı olduğuna inanıyorum.”
Davayı AİHM’ye taşıyan avukat Reyhan Yalçındağ Baydemir ise son zamanlarda AİHM’nin vbazı kararlarını politik bulduğunu,
karara yasal süresi olan üç ay içinde itiraz edeceklerini açıkladı: 
“Son zamanlarda AİHM’nin bazı kararlarını politik buluyorum. Yüzde 10 barajının makul bulunması gibi. Mahkeme biraz teknik bir
şeye büründü. Özellikle Doğu Bloku çöktükten sonra. Doğru bir karar değil. Son derece dar yorumlanmış bir karar. İş yükünden
kurtulmak için peşpeşe doğru olmayan kararlar veriyor. Belki bu konu ile ilgili  mahkemeyi ziyaret edebiliriz.” 

Kaplan: William’ı nasıl yazacaklar?
AİHM kararı TBMM’de de yankı buldu. BDP’li Hasip Kaplan, “İngilizin William’ı aynı şekilde geçerse ayrımcılık olur” diye konuştu: 
“Tabii ki kararın gerekçesini okumak lazım. Hükümetin büyük daireye itiraz hakkı olduğunu da görmek lazım. AİHM’nin bu içtihatı
böyle gelişirse İngilizlerin Wiliam’ı, Q, W ve X harfi kullanan devletlerin vatandaşları Türkiye’deki nüfus kayıtlarında aynı şekilde
kayda geçmeyecektir. Geçtiği takdirde ayrımcılık ve eşitsizlik yaratacaktır.”
Kaplan, AİHM’nin din hanesiyle ilgili  kararını ise olumlu buldu: “Din hanesinde Avrupa’da gelişen bir standart var. Kendi nüfus
cüzdanlarında din hanesi yok. Nüfus kayıtlarında artık vatandaşlık nu-
marası olduğu için detay bilgilerin cüzdanda yer almasına gerek yok. Medeni hali, din hanesi gibi bilgilerin bulunmasına gerek
yok.” (Radikal, dha)
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